Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

22-09-2023
F.10/23/274
NL:TZ:0000298397:F001
22-08-2023

mr. M. Aukema
mr A-J. van der Duijn Schouten

De naam van de rechtspersoon is Klein Kleding Sliedrecht B.V. In dit verslag 22-09-2023
zal zij worden aangeduid als 'Klein Kleding'. 1
Gegevens onderneming

Klein Kleding exploiteerde kledingwinkels, namelijk een dames- en 22-09-2023
herenmodewinkel in Sliedrecht en een damesmodewinkel in Zierikzee. 1
Activiteiten onderneming

De activiteiten van Klein Kleding bestonden uit het verkopen van dames- en 22-09-2023
herenkleding. De verkoop vond plaats in drie winkelpanden en online. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2020

2021

2022

2023

Omzet

€ 2.285.422,00
€ 1.605.555,00
€1.907.616,00
€ 2.006.178,00

€ 845.280,00

Winst en verlies
€ 189.306,00
€ -175.331,00
€-201.112,00
€ -344.295,00

€ -146.631,00

Balanstotaal
€ 568.121,00
€ 664.723,00
€ 908.804,00
€ 827.194,00

€ 630.392,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ebe706b1-f340-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d66c0fe0-438d-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Het boekjaar liep tot en met februari. De boekjaren 2019 t/m 2021 (het
boekjaar 2021 eindigt op 28 februari 2022) zijn ontleend aan de
vastgestelde jaarrekeningen. De boekjaren 2022 en 2023 zijn ontleend aan
de administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15
Toelichting

Het is de curator gebleken dat er gemiddeld 15 personeelsleden in dienst
waren.

Boedelsaldo

€ 134.806,18

Verslagperiode

van
22-8-2023
t/m

20-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 147 uur 42 min

totaal 147 uur 42 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is met name tijd besteed aan de voortzetting
van de exploitatie van de winkel in Zierikzee en het verkopen van de
inventaris, voorraad en goodwill in Sliedrecht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds februari 2017 heeft Klein Kleding één bestuurder. De bestuurderis een
rechtspersoon, die op haar beurt wordt bestuurd door één natuurlijk
persoon.

22-09-2023

1

22-09-2023

1

22-09-2023

mE1

22-09-2023

1

22-09-2023

1

22-09-2023

1



1.2 Lopende procedures

I Van lopende procedures is niet gebleken. 22-09-2023

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft diverse verzekeringsovereenkomsten aangetroffen. In 22-09-2023
verband met de voortzetting van de onderneming zijn de overeenkomsten 1

nog niet beéindigd. De curator verwacht de verzekeringsovereenkomsten in

de tweede verslagperiode te zullen beéindigen.

1.4 Huur
Er zijn drie huurovereenkomsten aangetroffen. De huurovereenkomst 22-09-2023
betreffende het pand in Zierikzee is opgezegd en zal eindigen in december 1

2023, tenzij een eerdere beéindiging wordt overeengekomen. De
huurovereenkomst van het pand aan het adres Kerkbuurt 29 te Sliedrecht is
met wederzijds goedvinden beéindigd. De teveel betaalde huur van €
2.833,33 exclusief BTW over de maand september is door de verhuurder
terugbetaald aan de boedel. De huurovereenkomst van het pand aan het
adres Kerkbuurt 38 te Sliedrecht zal in november 2023 eindigen, tenzij een
eerdere beéindiging wordt overeengekomen.

1.5 Oorzaak faillissement

Klein Kleding exploiteert een modewinkel die al ongeveer 90 jaar bestaat. De 22-09-2023
middellijk bestuurder vertelde aan de curator het volgende. 1

Het winkelgebied in Sliedrecht-Centrum en Kerkbuurt verslechtert al geruime
tijd. De overheidsmaatregelen tegen Covid-19 hebben daar bovenop een
zeer negatief effect op de resultaten gehad. Om deze negatieve resultaten
te compenseren, is ervoor gekozen de voorraad tegen lage prijzen online te
verkopen. Dit heeft weliswaar een positief effect op de omzet gehad, maar
de gerealiseerde marges waren zeer beperkt. Vanwege de gerealiseerde
omzet moesten de verleende steunmaatregelen bovendien worden
terugbetaald, aldus de bestuurder.

Verder vertelde de bestuurder dat de zomer 2022 te lang heeft geduurd,
terwijl de zomer 2023 juist erg lang op zich liet wachten. De nieuwe collectie
werd om die reden niet goed verkocht. De combinatie van deze factoren
heeft geleid tot aanzienlijke schulden, terwijl er naar het oordeel van de
bestuurder onvoldoende perspectief bestond om deze schulden binnen
afzienbare tijd af te lossen. Om deze reden is ervoor gekozen het
faillissement aan te vragen.

De curator zal de oorzaak van het failissement onderzoeken en daarvan
verslag doen in hoofdstuk 7 van dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-09-2023
1

15

Toelichting

Er waren 14 personeelsleden in dienst. De curator heeft zekerheidshalve 15
dienstverbanden opgezegd, omdat één dienstverband kort voor het
faillissement is beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-09-2023
1

15

Toelichting

Er waren 15 personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-8-2023 15 Er zijn (zekerheidshalve) 15 dienstverbanden opgezegd
totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

Met inzet van diverse personeelsleden is de winkel in Zierikzee opengebleven 22-09-2023
tot zaterdag 23 september 2023. Waar nodig zal de curator het UWV van 1
informatie voorzien zodat de gewerkte (over)uren en onkosten worden

vergoed. Voor het overige resteren er geen werkzaamheden.

Personeelsleden wordt verzocht hun vorderingen zoveel mogelijk bij het UWV
in te dienen. Pas nadat is vast komen te staan dat het UWV een deel van de
vordering niet vergoedt, dan kunnen de betreffende vorderingen bij de
curator worden ingediend.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 22-09-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er resteren geen werkzaamheden betreffende onroerende zaken. 22-09-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 42.400,00 € 0,00

totaal €42.400,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris die zich bevond op het adres Kerkbuurt 29 is verkocht aan de 22-09-2023
nieuwe eigenaar van de betreffende winkelruimte. De inventaris die zich 1

bevond op het adres Kerkbuurt 38 is verkocht aan Only For Men (OFM), die de

betreffende winkelruimte tijdelijk huurt van de curator. De inventaris van de

winkelruimte in Zierikzee is (grotendeels) eigendom van de verhuurder en

daarom niet verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris een vordering waarvoor het bodemvoorrecht kan worden uitgeoefend. 22-09-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er resteren geen noemenswaardige werkzaamheden. 22-09-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad Sliedrecht € 55.447,82 € 1.734,02
Voorraad Zierikzee

totaal € 55.447,82 €1.734,02



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In Sliedrecht is een beperkte voorraad herenkleding aangetroffen. Deze is
verkocht aan OFM. Van de verkoopopbrengst is € 34.680,46 toegekomen aan
een leverancier met een eigendomsvoorbehoud. Het restant is aan de
faillissementsboedel toegekomen.

De voorraad in Zierikzee betrof dameskleding. Deze is aan consumenten
verkocht door een voortzetting van de onderneming op die locatie. De
voortzetting eindigt op 23 september 2023 en de curator zal in het tweede
verslag het resultaat van deze voortzetting beschrijven.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zal nog verslag worden gedaan van de voortzetting van de onderneming
in Zierikzee.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill € 10.000,00 € 0,00

totaal €10.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Er is goodwill aangetroffen. Deze is verkocht voor € 10.000,00.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De goodwill moet voor een deel nog worden geleverd. Voor het overige
resteren er geen noemenswaardige werkzaamheden.

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023

1

22-09-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteurenvorderingen aangetroffen. Aangezien kleding bij de
kassa werd afgerekend, is dat ook niet verwonderlijk.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Er resteren geen werkzaamheden.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Klein Kleding bankierde bij Rabobank. Er was geen sprake van een
debetsaldo.

5.2 Leasecontracten

Eris op 24 november 2022 een financial leaseovereenkomst aangegaan voor
een BMW 7-serie. Voor het overige zijn er geen leaseovereenkomsten
aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Klein Kleding heeft geen zekerheidsrechten verleend.

5.4 Separatistenpositie

Er is geen schuldeiser die de positie van separatist heeft, althans daarvan is
niet gebleken.

22-09-2023
1

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023
1

22-09-2023

1

22-09-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn enkele crediteuren die een beroep hebben gedaan op een
eigendomsvoorbehoud, waarvan de curator er twee heeft erkend. Door deze
schuldeisers zijn boedelbijdrages betaald.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen schuldeisers die een retentierecht hebben uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen schuldeisers die een recht van reclame hebben uitgeoefend.

5.8 Boedelbijdragen

€ 2.084,02
Toelichting

Er zijn in de eerste verslagperiode twee boedelbijdrages in rekening
gebracht, namelijk € 1.734,02 en € 350,00. Beide boedelbijdrages zijn
betaald.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er resteren geen werkzaamheden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met goedvinden van de rechter-commissaris is de onderneming voortgezet
tot 23 september 2023.

6.2 Financiéle verslaglegging

In het tweede verslag zal een financieel verslag van de voortzetting worden
opgenomen.

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023
1

22-09-2023
1

22-09-2023

1

22-09-2023

1

22-09-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

In de tweede verslagperiode zal de voortzetting worden afgewikkeld. De
opbrengst daarvan zal worden verdeeld tussen een leverancier met een
eigendomsvoorbehoud en de faillissementsboedel. Verder zal er een
financieel verslag van de voortzetting worden opgesteld.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming in Sliedrecht zal voor een deel worden doorgestart. Dat wil
zeggen dat op het moment dat het eerste verslag wordt gepubliceerd op
beide locaties in Sliedrecht een nieuwe kledingwinkel is gevestigd.

6.5 Verantwoording

Zie hoofdstuk 3 (Activa).

6.6 Opbrengst

€ 0,00
Toelichting

De verkoopopbrengst is verantwoord in hoofdstuk 3 van dit verslag (Activa).

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00
Toelichting

Er is geen boedelbijdrage in rekening gebracht voor de doorstart van de
onderneming. Eris wel een koopsom voor de goodwill betaald (zie hoofdstuk
3 van dit verslag).

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de curator is een financiéle administratie verstrekt. De curator zal in de
tweede en derde verslagperiode onderzoeken of aan de administratieplicht is
voldaan.

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023
1

22-09-2023
1

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023

1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is geen goedkeuringsverklaring verleend, maar dat was ook niet verplicht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft in onderzoek hoe de bestuurder zijn bestuurstaken heeft
vervuld. Hij verwacht dat zijn (voorlopige) conclusies over dit onderwerp in

het derde verslag zullen worden beschreven.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft in onderzoek of sprake is van paulianeus verrichte
rechtshandelingen. De curator verwacht dat zijn conclusies over dit
onderwerp in het tweede verslag zullen worden opgenomen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de eerste verslagperiode heeft de curator informatie verzameld. Het
onderzoek zal in de tweede en derde verslagperiode plaatsvinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de tweede verslagperiode zal een aanvang worden gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

22-09-2023

1

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023

mE1

22-09-2023
1

22-09-2023
1

22-09-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 342.682,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 29

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €732.176,20

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren van crediteuren, crediteuren informeren over de stand van
zaken met betrekking tot het faillissement, onderzoek preferenties.

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023

1

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023

1

22-09-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn vooralsnog geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Er zijn vooralsnog geen lopende procedures.

9.3 Stand procedures

I Er zijn vooralsnog geen lopende procedures.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Er zijn geen te verrichten werkzaamheden.

22-09-2023

1

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de tweede verslagperiode zal de voortzetting worden afgerond en
financieel worden afgewikkeld. Verder zal erop worden toegezien dat OFM
het gehuurde in goede staat oplevert, tenzij OFM en de eigenaar van het
pand een nieuwe huurovereenkomst sluiten. Ten slotte zal een aanvang
worden gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 22-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie paragraaf 10.1; het plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

22-09-2023

1

22-09-2023

1

22-09-2023

1

22-09-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


